PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Comarca de Xinguara
DIREÇÃO DO FÓRUM

Av. Xingu, nº 730, centro, Xinguara/PA – CEP: 68.555-011 – Fone/Fax: (91) 3205 3129

Portaria nº 03/2024 – DIFOR-XI

O MM. Juiz Dr. Haendel Moreira Ramos, Juiz de Direito Titular da 1ª Vara Cível e

Empresarial de Xinguara e Diretor do Fórum desta Cidade e Comarca de Xinguara, Estado do Pará,
na forma da lei, etc.

CONSIDERANDO, a remoção para a Comarca de Xinguara do Oficial de Justiça Avaliador,
JOSE BEZERRA VAZ SOBRINHO, matrícula nº 166260, nos termos da Portaria 312/2024 – GP;

CONSIDERANDO, os termos do Artigo 19, IV, da Resolução 16/2016-GP;

CONSIDERANDO, os termos da Resolução 13/2023-GP, publicada no Diário de Justiça

Eletrônico nº 7661, de 16 de agosto de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR a escala do Plantão do Fórum da Comarca de Xinguara do mês de

Fevereiro de 2024, conforme tabela constante do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º. Os plantões serão cumpridos pelos Juízes que respondem pela VARA, conforme

escala do anexo I, tal escala poderá ser alterada de acordo com eventuais novos magistrados que

venham a responder pela Comarca, que iniciará seu plantão imediatamente seguinte, adotando-

se as demais providências para conhecimento público da modificação.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se.

Gabinete do Juiz de Direito Diretor do Fórum da Comarca de Xinguara, 1 de fevereiro de

2024.

HAENDEL MOREIRA RAMOS
Juiz de Direito Titular da 1ª Vara Cível e Empresarial de Xinguara

e Diretor do Fórum desta Cidade e Comarca de Xinguara

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Comarca de Xinguara
DIREÇÃO DO FÓRUM

Av. Xingu, nº 730, centro, Xinguara/PA – CEP: 68.555-011 – Fone/Fax: (91) 3205 3129

HAENDEL MOREIRA RAMOS
Juiz de Direito Titular da 1ª Vara Cível e Empresarial de Xinguara

e Diretor do Fórum desta Cidade e Comarca de Xinguara

ANEXO I

MÊS:  FEVEREIRO DE 2024 - RETIFICADA

COMARCA: XINGUARA

Endereço de atendimento: Fórum Des. Reinaldo Sampaio Xerfan
Avenida Xingu, 730, centro – 68.555-016

Fones: (94) 98411.8050 – 1ª Vara / (91) 98010.1260 – 2ª Vara / (91) 98010.0906 - Criminal
E-MAIL DA VARA DO PLANTÃO: plantao.xinguara@tjpa.jus.br

Horário: Dias úteis das 14h às 17h; finais de semana e feriados das 08h às 14h

DATA JUIZ-VARA SERVIDORES (Secretaria e Gabinete) OFICIAL DE
JUSTIÇA

29/01 a 01/02 1ª VARA HERICA GONÇALVES SILVA
 Raiane Souto Chaves (assessora)

JOSÉ DITOSO

94. 99152.2981

02/02 a 04/02 1ª VARA HERICA GONÇALVES SILVA
 Raiane Souto Chaves (assessora)

JOSÉ DITOSO

94. 99152.2981

05/02 a 08/02 1ª VARA LAYANA SANDES R. CORTEZ
Raiane Souto Chaves (assessora)

JADER CASIMIRO
(94)99274.6589

09/02 a 11/02 1ª VARA LAYANA SANDES R. CORTEZ
Raiane Souto Chaves (assessora)

JADER CASIMIRO
(94)99274.6589

12/02 a 15/02 2ª VARA LUCAS RAMONN L. FEITOSA
Maria Wanessa Coelho da Silva (assessora)

GILMAR AFONSO
(94) 98154 7766

16/02 a 18/02 2 ª VARA LUCAS RAMONN L. FEITOSA
Maria Wanessa Coelho da Silva (assessora)

GILMAR AFONSO
(94) 98154 7766

19/02 a 22/02 VARA
CRIMINAL

JOÃO MARCOS P. RODRIGUES

Edimilson F. de Araujo Jr. (assessor – 91.98010 0904)
JOSE BEZERRA
(94) 98171 5060

23/02 a 25/02 VARA
CRIMINAL

JOÃO MARCOS P. RODRIGUES

Edimilson F. de Araujo Jr. (assessor – 91.98010 0904)
JOSE BEZERRA
(94) 98171 5060

26/02 a 29/02 VARA
CRIMINAL

MARYSSUS MACENO RIOS

Edimilson F. de Araujo Jr. (assessor – 91.98010 0904)
JOSÉ DITOSO

94. 99152.2981

01/03 a 03/03 VARA
CRIMINAL

MARYSSUS MACENO RIOS

Edimilson F. de Araujo Jr. (assessor – 91.98010 0904)
JOSÉ DITOSO

94. 99152.2981

		2024-02-01T15:55:26-0300
	HAENDEL MOREIRA RAMOS:151122

		2024-02-01T15:57:01-0300
	HAENDEL MOREIRA RAMOS:151122